

داشتن نگاه سیستماتیک به تولید از الزامات تحقق شعار سال است

معاون پیشین وزیر صنعت، معدن و تجارت، گفت: یکی از الزامات تحقق جهش تولید در کشور، داشتن نگاهی سیستماتیک به امر تولید است.

به گزارش تسنیم، محمود دودانگه در مصاحبه با رادیو با اشاره به نامگذاری سال جاری از سوی مقام معظم رهبری به عنوان سال «جهش تولید» خاطرنشان کرد: در راستای توجه رهبر معظم انقلاب به مسائل اقتصادی کشور، شاهد این هستیم که ایشان در چند سال اخیر بر موضوع تولید ملی تاکید ویژه‌ای داشته‌اند و در بحث سیاست‌های اقتصاد مقاومتی نیز به موضوع تحقق تولید ملی توجه ویژه‌ای داشته‌اند.

وی بیان اینکه برای تحقق این شعار تمام ارکان نظام نقش دارند و باید در این چارچوب موانع تولید را برطرف کرده و تلاش مضاعفی برای اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی داشته باشند، ادامه داد: در این چارچوب باید سرمایه‌گذاری در حوزه تولید را جذاب کنیم تا زنجیره‌ای از تولید در عرصه‌های مختلف شکل بگیرد.

این کارشناس مسائل اقتصادی با بیان اینکه ارزش افزوده بیشتر در کشور با تکیه بر تولید جامع به دست می‌آید افزود: در این فرایند دولت به عنوان مهم‌ترین رکن سیاست‌گذار و مجری باید تلاش کند تسهیلات لازم را برای تولید کنندگان فراهم کند و مجلس نیز قوانین و مقررات مخل تولید را شناسایی و رفع کند.

دودانگه در ادامه صحبت‌های خود با بیان اینکه بخش خصوصی می‌بایست محور همه سیاست‌های اقتصادی کشور باشد، افزود: رشد اقتصادی کشور باید با محوریت نقش آفرینی بخش خصوصی دنبال شود و در این ارتباط باید جایگاه بیشتری را برای اتاق‌های بازرگانی، اصناف و تعاون قائل شویم.

معاون پیشین وزیر صنعت، معدن و تجارت همچنین در این راستا تاکید کرد: باید نگاهی سیستماتیک به امر تولید داشته باشیم و همین دینفعان نقش خود را در این زمینه به خوبی درک و آن را اجرا کنند.

مجلس جدید در تحقق شعار سال رهبر

انقلاب موتور تولید کشور را سرعت

می‌دهد



منتخب بابل در مجلس یازدهم گفت: منتخبان مجلس یازدهم با نامه به رهبر انقلاب اطمینان دادند که برای تحقق شعار «جهش تولید» در سال ۹۹ با آمادگی کامل و با تحقیق و بررسی کارشناسانه از هیچ کوششی دریغ نخواهند کرد.

علی کریمی فیروزجانی منتخب مردم بابل در مجلس یازدهم در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به شعار سال ۹۹ اظهار داشت: نامگذاری هرساله رهبر معظم انقلاب با توجه به شرایط زمانی در اول فروردین سال‌های گذشته که از اول فروردین ۷۸ آغاز شده بود، امروزه به‌عنوان شعار سال در کشور مطرح است و رهبری معظم با اطلاعات و گزارش‌هایی که از سراسر کشور دریافت می‌کنند و همچنین اشرافی که به مسائل مختلف کشور دارند برای حل مشکلات اقتصادی و یا موارد دیگری از جمله فرهنگی و یا دینی ملت را به یک موضوع توجه می‌دهند.

دبیر کل جامعه اسلامی فرهنگیان کشور ادامه داد: حقیقتا در این سال‌ها به‌نظر می‌آید آنچه که باید شعارهای هوشمندانه رهبر معظم انقلاب تحقق عینی پیدا کند، متأسفانه مهجور ماند و این مربوط به همه دستگاه‌های اجرایی و قانون‌گذاری و فرهنگی کشور است که بایسته و شایسته توجه جدی نگرفته‌شد.

کریمی فیروزجایی با بیان اینکه در شرایط کنونی کشور که تحت تأثیر تحریم‌های ناجوانمردانه دشمنان قرار دارد و از طرفی هم در این چندساله، بی‌تدبیری و عدم مدیریت دولت در حوزه اقتصاد و به خصوص توجه به تولید سبب شده‌است که بار تحریم‌ها بیشتر دیده شود، اظهار داشت: بر این اساس منتخبین ملت در مجلس یازدهم با نامه به مقام معظم رهبری ضمن تبریک سال جدید اطمینان دادند که در دوره جدید مجلس شورای اسلامی برای تحقق شعار «جهش تولید» در سال ۹۹ با آمادگی کامل و با تحقیق و بررسی کارشناسانه از هیچ کوششی دریغ نکنند و اطمینان می‌دهیم که موتور تولید کشور با سرعت و جهش فوق‌العاده‌ای راه افتد.

جهش تولید

جهش تولید نسخه جراحی اقتصاد ایران است



میزان فروش. در واقع ارتقاع کیفیت تولید نیز باید در فرآیند جهش تولید مورد نظر باشد.

این استاد دانشگاه ادامه داد: تا زمانی که مدیران و تصمیم‌گیران در حوزه اقتصادی و قانون‌گذاری به باور عمیق در زمینه جهش تولید تردید نرسند؛ اتفاق قابل توجهی در این حوزه رخ نخواهد داد.

او در پایان بیان کرد: برای رسیدن به این هدف و ایجاد تغییر و تحول در باور ذهنی افراد مذکور لازم است که رسانه ملی؛ محافل دانشگاهی و نهادهای فرهنگی اقدامات بنیادی انجام دهند.

عزم جدی و روحیه جهادی است.

این فعال سیاسی خاطر نشان کرد: دومین حوزه‌ای که لازم است مورد جراحی اساسی قرار بگیرد، حوزه فرهنگی است. باورهای عمومی نیازمند یک تغییر جدی است. هر آئین نامه‌های غیر ضروری آنقدر زیاد هست که در ابتدای شروع هر کاری، نفس صاحبان کسب و کار را گرفته و توان آنها را کاهش می‌دهد.

مدیر مسئول پایگاه خبری جهادگران نیوز افزود: خیلی از قوانین هم موازی هستند و یا در شرایط‌های خاصی وضع شده‌اند که در حال حاضر موضوعیت ندارند. این قوانین در طول سالیان گذشته درهم تنیده و انباشته شده است؛ لذا اصلاح و پیرایش قوانین موانع تولید نیازمند یک

جهش تولید با شفافیت در کل زنجیره تامین



لشگری گفت: شفافیت در تمام زنجیره تامین از صنایع بالادستی تا صنایع پایین دست، به نفع کشور است.

علی لشگری عضو هیات مدیره جامعه صنعت کفش ایران در گفت‌وگو باباشگاه خبرنگاران جوان، اظهار کرد: شفافیت و ارتقای آن در تمام زنجیره تامین از صنایع بالادستی تا صنایع پایین دست و حتی شبکه مویرگی و فروشگاهی خرده‌فروشی کار ارزشمندی است که هر چه این اصل مهم در دست‌باشد، به نفع کل زنجیره و در ایعاد بزرگتر به نفع کشور است.

لشگری افزود: ما در صنایع پایین دست پتروشیمی نیز به این امر اعتقاد داریم. اما

اینکه چرا این اصل مهم هنوز به طور کامل در همه حلقه‌های زنجیره تولید به وجود نیامده، به نظر می‌رسد اجرای ناقص طرح جامع مالیات بر ارزش افزوده است که می‌توان گفت یکی از عوامل زمین گیر شدن صنایع پایین دست نیز همین موضوع بوده است.

او در توضیح سخنان خود افزود: با توجه به اینکه در کشور ما عمده واحدهای تولیدی در صنایع بزرگ و بالادستی دولتی و یا خصوصی محسوب می‌شوند، طبیعی است که اطلاعات و دفاتر آن‌ها از شفافیت برخوردار است. در بخش صنایع پایین دست نیز اکثر واحدهایی که اقدام به خرید مواد اولیه می‌کنند، واحدهایی هستند که باید اطلاعات مالی خود را در دفاتر خود ثبت کنند و تقریباً شفاف هستند. اما اولین مانع در زمانی که مواد اولیه به محصول تبدیل می‌شود، بنک دارک‌های خرد است که حاضر نیستند شفاف شوند و از ارایه فاکتورهای رسمی خودداری می‌کنند. در نتیجه واحدهای تولیدی صنایع پایین دست مجبور می‌شوند در مولدی هزینه‌های مالیاتی ناشی از ارزش افزوده را به عهده گرفته و از جیب خود بپردازند که این سیکل معیوب با تحمیل هزینه‌های اضافی به چند حلقه در این زنجیره، صدمه زیادی را نیز به بدنه تولید و کل زنجیره وارد می‌کند.

لشگری ادامه داد: با این توصیف، علت اجرای ناقص طرح جامع مالیاتی در کشور بیشتر به بخش مویرگی و خرده فروشی بر می‌گردد که زیرساخت‌های لازم در این بخش از زنجیره تامین وجود ندارد.

او با اشاره به اینکه حرکت به سمت ارتقای شفافیت برای رونق تولید در سال ۱۳۹۸ به گونه‌ای مطلوب‌تر اتفاق افتاد

تصریح کرد: اجرای طرح جامع مالیاتی که تراکنش‌های بانکی را ملامک بررسی‌های خود قرار می‌دهد، در سال ۱۳۹۸ کمک کرد که جهت‌گیری به سمت ارتقای شفافیت تغییر کند و پیش‌بینی می‌کنیم با اجرای کامل این طرح به‌ویژه در بخش توزیع مویرگی و بنک دارک‌ها نیز این امر به مرور تغییر کند که در نتیجه آن بخش اعظم مشکلات به نفع واحدهای تولیدی واقعی حل خواهد شد و به سمت شفافیت هر چه بیشتر و در نهایت جهش تولید پیش خواهیم رفت.

این عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران تاکید کرد:

سختگوی جبهه پایداری

مهم ترین مسئولیت مجلس

یازدهم، توسعه تولید است

جهش تولید، رفتار انقلابی در حوزه اقتصادی است

سختگوی جبهه پایداری گفت: جهش تولید همان شکل‌گیری رفتار انقلابی در حوزه فعالیت‌های اقتصادی است.

مجید متقی‌فر سختگوی جبهه پایداری در گفت‌وگوبا باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به نام‌گذاری امسال به نام «جهش تولید» گفت: مقام معظم رهبری تقریباً در همه پیام‌های نوروزی خود تولید و رشد اقتصادی را مورد توجه قرار داده، اما دولت‌ها با ضعف و قوت خود آنچنان نتوانستند از عهده این مأموریت بر بیایند، یا نتوانستند یا نکردند یا نتوانستند، به هر حال آنچنان که در شان شعارها است اهداف محقق نشد.

او افزود: مقام معظم رهبری سال گذشته را رونق تولید نام‌گذاری کردند و مردم هم به این شعار توجه ویژه‌ای داشتند و کالاهای خارجی کمتر خریداری شد، همچنین از تولید داخلی حمایت بیشتری شد. این شعار یکی محقق شد اما رضایت بخش نبود، چرا که دولت با این شعار همراه نبود.

متقی‌فر تصریح کرد: دولت به معنای واقعی هیچ توجهی به اقتصاد مقاومتی و تولید نداشت البته جلسات تصمیمات و حرف‌ها زیاد است، اما آنچه که به تعبیر مقام معظم رهبری نتیجه دهد و این رشد و تحول را مردم حس کنند اتفاق نیفتاد هنگامی هم که مردم چیزی را احساس نکنند مشخص می‌شود که حرکت ضعیف بوده است.

او افزود: دیگر نمی‌توان به آهنگ حمایت از تولید مانند سال گذشته ادامه داد و جهش تولید یک دعوت عام است، یعنی مقام معظم رهبری دولت و ملت همگی را برای فعالیت در جبهه تولید فرخواندند.

مهم ترین مسئولیت مجلس یازدهم، توجه به تولید است

سختگوی جبهه پایداری با تاکید بر اینکه همه ملت و دولت باید با یک اندیشه انقلابی و جهادی رفتار کنند، گفت: جهش همان بایدهای جهادی است، یعنی شب و روز را نباید شناخت و همه ظرفیت‌های موجود در بخش‌های عمومی و خصوصی باید مورد توجه قرار گیرد. متقی‌فر با بیان اینکه مهم‌ترین مسئولیت دولت و مجلس یازدهم توجه به تولید است، تصریح کرد: بیشترین مخاطب شعار سال، مجلس است، چراکه اگر مجلس انقلابی باشد و جهش تولید را جزء مأموریت اصلی خود را بداند و متعهدانه برخورد کند بدون شک می‌تواند دولت را هم به خط کند گرچه سال پایانی دولت است.

او افزود: مردم مطلقاً نباید به دنبال کالای خارجی بروند و باید ظرفیت‌های مالی، فکری و علمی خود را به سمت جهش تولید بسیج کنند انشالله... مشکل اصلی ما با این همکاری‌ها حل خواهد شد.

باید ابزار تحریم نفت از دست دشمن گرفته شود

متقی‌فر با تاکید بر اینکه در داخل کشور ظرفیت‌های اقتصادی بسیار زیادی وجود دارد، گفت: به لطف خداوند نعمت‌ها و ظرفیت‌های کشورمان تمام شدنی نیست و ذخایر زیادی داریم که اگر فعال شود به نتیجه دلخواه می‌رسیم و ابزار تحریم نفت هم از دست دشمن گرفته خواهد شد. همچنین با فعال کردن ظرفیت‌های داخلی به درآمد خارجی بی‌نیاز می‌شویم. او افزود: درآمد نفتی کشورمان خود به خود به صفر رسیده و زیر ۳۰ دلار است بنابراین تمام شعارهایی که دولت محترم داده همه به بن بست رسیده و به تدابیر، مذاکرات طرح‌ها و فکرهای دولت‌امیدی نیست.

سختگوی جبهه پایداری در پایان تاکید کرد: دولت باید با شجاعت بی‌زدر که همان راهی را که مقام معظم رهبری از اول آدرس داده بود به مقصد می‌رسد و این لوکوموتیو را بر ریلی سوار کند که رهبری گذشته است.

همچنین باید بگویم که جهش تولید همان شکل‌گیری رفتار انقلابی در حوزه‌های فعالیت‌های اقتصادی است.

رئیس کمیسیون نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به نامگذاری سال ۹۹ به نام «جهش تولید» گفت: جهش به معنی حرکتی فراتر از حرکت قبلی است به این معنی که اگر بخواهیم جهش تولید داشته باشیم، باید نگاهی نو به تولید داشته باشیم.

علی آقامحمدی عضو و رئیس کمیسیون نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام در گفتگو با فارس، درباره رهبردهای لازم در تحقق شعار سال ۹۹ گفت: اگر بخواهیم با روش‌ها و تفکرات سنتی اقتصادی موجود در کشور پیش برویم، جهش تولید رخ نمی‌دهد و لازمه تحقق شعار سال تغییر نگاه مسئولان و فعالان اقتصادی به تولید است.

آقامحمدی بایان اینکه بر اساس بیانه‌ی گام دوم، جوانان باید زامدار اقتصاد در جامعه شوند، ادامه داد: در این راستا مشارکت‌پذیری جامعه باید ارتقا یابد؛ در حالی که جامعه کنونی تا ۶۲ درصد حقوق و دستمزد دریافت می‌کند. این گروه منتظر دریافت رزق هستند که اصلی غیر قابل قبول است. این‌ها باید به گروه‌های کار تبدیل شوند تا بتوانند حاصل عملکرد خود را تغییر دهند.

این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه کارفرمایان در شرایط کنونی به دلیل ریسک‌پذیر نبودن قادر به ارتقای اشتغال نیستند، گفت: ما زندگی را مبتنی بر کار شکل نداده‌ایم؛ بلکه بر اساس توزیع منابع طبیعی زندگی کرده‌ایم، اما این ثروت ملی را نمی‌توان فقط برای نسل کنونی هزینه کرد.

آقامحمدی استفاده از منابع طبیعی را بر اساس اقتصاد مقاومتی از الزامات دانست و با بیان اینکه این منابع حتماً باید در سرمایه‌گذاری به کار رود ، گفت: سرمایه‌گذاری باید زاینده باشد، نه سرمایه‌گذاری که شکلی از نماد سرمایه را باخود دارد، ولی زاینده نیست، باید اقدامات صورت گرفته توسط دستگاه‌های مختلف برای تحقق شعار سال برای مردم تبیین شود.

وی با بیان اینکه برخی فکر می‌کنند تعیین شعار برای سال یک اقدام نمادین و تزئینی است در حالی که بسیاری از سیاست‌های کشور متأثر از شعار سال است،

وی با اشاره به چرایی وجود رانت در اقتصاد ایران گفت: علت این رانت‌ها، چند قیمتی بودن هاست، بدین معنا که به اسم حمایت از فشار پایین قیمتها مصنوعی نگه داشته می‌شود.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، منشأ نخست رانت را در حوزه سوخت و نفت دانست و افزود: ما نفت و گاز را به قیمت‌های غیرمتعارف توزیع می‌کنیم و در جایی که محدودیت در توزیع و با تفاوت قیمتی ایجاد می‌شود، طبیعتاً زمینه رانت و قاچاق و غیره هم فراهم خواهد شد.

آقامحمدی با ذکر مثالی در این مورد گفت: وقتی کالاهای اساسی را با ارزش ۴۲۰۰ تومانی توزیع می‌کنیم و هر کسی بخشی از آن را برمی‌دارد نهایتاً اندازه‌ای که باید به مصرف‌کننده نمی‌رسد. جالب است که ما همه این کارها را از روی دلسوزی انجام می‌دهیم اما حقوق‌ها را ترمیم نمی‌کنیم، در واقع دولت‌ها خیلی جرأت این اصلاح‌ها را ندارند.

او با اشاره به چشم‌انداز روشن اقتصاد کشور در آینده گفت: من تاکنون اراده جمعی بین تولیدکنندگان برای حرکت مثبت به این حد فعلی ندیده بودم، بندب با ۵۰۰ نفر از صاحبان حرف و صنایع و اتحادیه‌ها جلسه داشتیم و همه آن‌ها شرایط فعلی را فرصتی تاریخی برای استتلال اقتصادی ایران می‌دانند، لذا بعید است که مشکل عمده‌ای برای توسعه کشور و بهبود شرایط تولید داشته باشیم. با اینکه تحریم‌ها نرخ رشد اقتصادی را به شدت کاهش داده، اما مسائل اقتصاد غیرنفتی‌ما شکوفا خواهد شد و البته فضای رسانه‌ای و تبلیغی‌ما نیز باید به سمت تولید حرکت کند.

آقامحمدی در انتهای سخنان خود با بیان اینکه باید از ظرفیت‌های اقتصادی جبهه مقاومت استفاده شود، اظهار کرد: همانطور که هسته‌ها و گروه‌های نظامی و سیاسی جبهه مقاومت توانسته‌اند، در چند سال اخیر با قدرت در صحنه بین‌المللی ظاهر شوند، لازم است در عرصه اقتصادی نیز از ظرفیت‌های جبهه مقاومت استفاده شود.

جهش تولید نیازمند نگاهی نو به اقتصاد کشور است

فرصت تاریخی استقلال اقتصادی کشور

زنجیره کلی در اقتصاد داریم که باید این زنجیره‌ها را احصا و نقاط ضعف آنها را رفع نماییم تا یکباره کل اقتصاد ارتقا پیدا کند. امروز بسیاری ظرفیت‌ها خوابیده است چراکه گلوگاه‌های بسیاری در مسیر اقتصاد کشور وجود دارد.

این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه تولید در بخش‌هایی که قوی صورت می‌گیرد، موجودی انبار‌ها را تشکیل می‌دهد و موجودی انبار‌ها ضعف در سرمایه‌گذاری را دربی دارد. خاطر نشان کرد : در هیچ کشوری ۸ درصد موجودی انبار ندارند و اگر این درصد به جای موجودی انبار، به سرمایه در گردش تبدیل شود، سرمایه‌گذاری پر سودی اتفاق می‌افتد.

آقا محمدی تصریح کرد: دولت نباید در این راستا دخالت کند و کار باید به دست همان جوان‌های مورد اشاره بیانه‌ی گام دوم باشد. این جوانان باید دست به ساماندهی بزنند و سود و زیان کار نیز به خودشان مربوط است و دولت تنها باید اقدام به مالیات‌گیری کند و از فساد جلوگیری نماید.

دبیر هیات‌عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام خاطرنشان کرد: تدوام مبارزه با فساد و توجه به ظرفیت‌های بازار سرمایه نیز از اقدامات ارزشمندی بود که در سال گذشته به صورت جدی پیگیری شد و امید داریم امسال با سرعت و دقت بیشتری پیگیری شود.

رئیس کمیسیون نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: تمرکز ما در مبارزه با فساد باید بر پیشگیری باشد. منشا فساد در اقتصاد با معمولاً رانت است؛ یعنی عده‌ای با استفاده از رانت به دنبال کسب امتیاز بیشترند و سعی می‌کنند به صاحبان امضاء نزدیک شوند و همین‌جاست که فساد نشأت می‌گیرد.